ab abbate Odilone qui tune erat & a mo-
nachis qui présentes fuerant quod idem
fecerat in concilio Nemausensi celebrato

a domno papa Urbano II". Et vidi quod
abbates Odilo, Stephanus & Ugo libère &
absque impedimento possederunt & ha-
buerunt omnia quecumque cornes posse-

derat in villa & territorio Sancti Egidii.

Vidi preterea & audivi quod eandem guir-

pitionem Yldefonsus comes filius ejus fecit

in manu Ugonis abbatis Sancti Egidii. Et
vidi & audivi quod Raimundus Dechanus
de Poscheriis recognovit abbati Ugoni &
michi postea quod quicquid habebat in

villa & territorio Sancti Egidii tenebat ad

feudum de abbate Sancti Egidii & mona-
chis ; & Rostannus de Poscheriis filius ejus

hoc idem postea recognovit & propter hoc
hominium michi fecit ex mandato patris

sui. Vidi preterea & audivi quod Bernar-
dus Pétri, pater Pétri Eugerii, specialiter

recognovit abbati Ugoni vicariam tocius

ville Sancti Egidii & omnia alla que ha-
bebat vel possidebat in villa vel terri-

torio Sancti Egidii feudi titulo nomine
Sancti Egidii habebat & possidebat &
propter hoc hominium abbati Ugoni fecit

& fidelitatem juravit, & idem postea fecit

michi Petrus Eugerius filius ejus. »

« Ego Raimundus Aptensis episcopus

vidi & audivi quod Raimundus comes in

ca])itulo Sancti Egidii dimisit & guirpivit

abbati Odiloni & monachis Sancti Egidii

& in perpetuum concessit quicquid juste

vel injuste habebat & possidebat in villa &
territorio Sancti Egidii. Et audivi a mona-
chis qui interfuerant quod idem fecerat in

concilio Nemausensi celebrato a domno

An
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papa Urbano 11°, & vidi instrumeiitum secunda feria prima post Pascha incipientes

guirpitionis Raimundi comitis sigillo sig- fieri volo atque decerno, laudo & concedo

natum. Postea vidi quod abbates Odilo, omnibus vobij predictis & successoribus

Stephanus & Ugo diu tenuerunt & posse-

derunt per se vel per alios omnes posses-

siones, omnia usatica que cornes posséderai

in villa & territorio Sancti Egidii. Et vidi

& audivi quod Raimundus Decbanus de

Poscheriis recognovit abbati Ugoni quod

quicquid habebat in villa & territorio

Sancti Egidii, tenebat ad feudum de abbate

Sancti Egidii & monachis. Vidi preterea &
audivi quod Bernardus Pétri, pater Pétri

Eugerii, specialiter recognovit abbati Ste-

vestris per me & per meos medietateni

omnium usaticorum & omnium leddarum

que ex ipsis nundinis exierint. Hec omnia
sicut suprascripta sunt vobis laudo & con-

cedo ut ea de me & meis ad feudum vos

& vestri in perpetuum habeatis & teneatis.

excepto eo quod de corda & quintali &
sextario rossî acipio & eo quod in nundinis

feste béate Marie & in uno mercato men-
sis augusti de circulis habeo & percipio.

Et nos omnes suprascripti scilicet Ber-

phano vicariam tocius ville Sancti Egidii trandus de Montemirato & fratres mei &
& omnia alla que habebat vel possidebat

in villa & territorio Sancti Egidii feudi

titulo nomine Sancti Egidii habebat &
possidebat. »

Bernardus de Portaveteri & Petrus Adal-

berti & ceteri laudamus atque concedimus

per fidem & sine omni dolo per nos &
per omnes successores nostros,tibi domino
Bernardo-Atoni vicecomiti & successoribus

tuis aliam medietatem omnium usaticorum

& omnium leddarum que ab ipsis nundinis

per octo dies durantibus & ab exordio se-

cunde ferie prime post Pascha incipienti-

Chartes de Bernard-Aton^ vicomte de bus exierint. Hanc concessionem & lauda-

Nimes, (S- de ses sœurs Mateline 6» cionem in perpetuum facimus tibi, domine

590. — CCCCLXXXVII

Pagane.

I. — Anno' dominice Incarnationis

MCLT, régnante Lodoico rege, in nomine

Domini. Ego Bernardus - Ato vicecomes

Nemausensium cum consilio & voluntate

Guillelme uxoris mee per fidem & sine

inguanno per me & per omnes successo-

res meos laudo & concedo tibi Petro Alde-

berti & tibi Bernardo de Portaveteri &
tibi Bertrando de Montemirato & fratri-

bus tuis Elisiario &Willelmo & infantibus

Bernardi de Montemirato & omnibus suc-

cessoribus vestris omnes usaticos & leddas,

que in mercato vel propter mercatum civi-

tatis Nemausensis in presentia habetis, &
que in futurum in predicto mercato con-

silio tamen meo & successorum meorum
de novo miseritis. In nundinis quoque
quas in civitate Nemausensi per octo dies

' Original. Trésor des chartes, J. SzS, n. 19.

[Voir au sujet de cette pièce, qui faisait double

emploi avec la charte m du n. CCCCLXI, la note

par laquelle nous avons remplacé cette dernière

charte, col. loyS.]

Bernardus-Ato vicecomes, & tuis tam in his

que nos ipsi habemus & tenemus quam in

illis que fevales de nobis tenent excepto

tamen sextairalatico quod nobis semper in-^

tegrum retinemus. Hoc est factum in prae-

sencia & sub testificatione Pétri Guirardi,

Guillelmi de Calmis, Gaufredi Vituli

,

Guillelmi de Vilar, Guillelmi Raimundi,

Pontii Raimundi, Francisci Bocherii, Ber-

tran Fulconis, Bernardi de Vacheriis, Rai-

mundi Vituli, Barbani Faisani, Bernardi

de Calmis-surdi, Pontii de Vedenobrio,

Guillelmi Fulconis junioris, Bernardi Ar-